
Tahun Anggaran : 2021

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DPA -

BELANJA

SKPD
PEMERINTAH KABUPATEN DAIRI

Urusan Pemerintahan : 3 . 30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Organisasi : 2-17.3-30.3-31.1 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah

Sub Unit Organisasi : 2-17.3-30.3-31.1.01 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN 

DENGAN PELAYANAN DASAR

 5.190.156.280,00  4.788.137.730,00 (402.018.550,00) (7,75)

2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA 

KECIL, DAN MENENGAH

 5.190.156.280,00  4.788.137.730,00 (402.018.550,00) (7,75)

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota

2.17 . 01  4.690.060.680,00  4.317.657.130,00 (372.403.550,00) (7,94)

2.17 . 01 . 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah

 10.999.850,00  10.999.850,00  0,00  0,00 

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah2.17 . 01 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 5.999.850,00  5.999.850,00  0,00 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

2.17 . 01 . 2.01 . 06 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

2.17 . 01 . 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  3.338.472.720,00  3.185.472.720,00 (153.000.000,00) (4,58)

 3.338.472.720,00  3.185.472.720,00 (153.000.000,00)Kab. Dairi, Sidikalang, 

Sidikalang

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN2.17 . 01 . 2.02 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

(4,58)

2.17 . 01 . 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  51.000.000,00  0,00 (51.000.000,00) (100,00)

 51.000.000,00  0,00 (51.000.000,00)Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan 

Perundang-Undangan

2.17 . 01 . 2.05 . 11 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(100,00)

2.17 . 01 . 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  615.860.800,00  615.860.800,00  0,00  0,00 

 19.962.800,00  19.962.800,00  0,00 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor

2.17 . 01 . 2.06 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 119.427.500,00  119.427.500,00  0,00 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor2.17 . 01 . 2.06 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 51.783.500,00  51.783.500,00  0,00 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan2.17 . 01 . 2.06 . 05 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 19.800.000,00  19.800.000,00  0,00 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 

Perundang-undangan

2.17 . 01 . 2.06 . 06 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 404.887.000,00  404.887.000,00  0,00 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD2.17 . 01 . 2.06 . 09 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

2.17 . 01 . 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  503.649.144,00  335.249.144,00 (168.400.000,00) (33,44)
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 36.960.000,00  36.960.000,00  0,00 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik2.17 . 01 . 2.08 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 466.689.144,00  298.289.144,00 (168.400.000,00)Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor2.17 . 01 . 2.08 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(36,08)

2.17 . 01 . 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

 170.078.166,00  170.074.616,00 (3.550,00)  0,00 

 170.078.166,00  170.074.616,00 (3.550,00)Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan 

Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas 

Jabatan

2.17 . 01 . 2.09 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Pengawasan Dan Pemeriksaan Koperasi2.17 . 03  105.050.000,00  75.435.000,00 (29.615.000,00) (28,19)

2.17 . 03 . 2.01 Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi, Koperasi Simpan 

Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang Wilayah 

Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/ Kota

 105.050.000,00  75.435.000,00 (29.615.000,00) (28,19)

 105.050.000,00  75.435.000,00 (29.615.000,00)Pemeriksaan Kepatuhan Koperasi terhadap Peraturan 

Perundang-Undangan Kewenangan Kabupaten/Kota

2.17 . 03 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(28,19)

Program Pemberdayaan Usaha Menengah, Usaha Kecil, 

Dan Usaha Mikro (UMKM)

2.17 . 07  395.045.600,00  395.045.600,00  0,00  0,00 

2.17 . 07 . 2.01 Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan melalui 

Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan 

Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para Pemangku 

Kepentingan

 395.045.600,00  395.045.600,00  0,00  0,00 

 70.441.200,00  70.441.200,00  0,00 Pemberdayaan melalui Kemitraan Usaha Mikro2.17 . 07 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 324.604.400,00  324.604.400,00  0,00 Pemberdayaan Kelembagaan Potensi dan Pengembangan 

Usaha Mikro

2.17 . 07 . 2.01 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN  2.326.553.600,00  1.663.467.600,00 (663.086.000,00) (28,50)

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN  1.057.915.300,00  809.368.300,00 (248.547.000,00) (23,49)

Program Stabilisasi Harga Barang Kebutuhan Pokok Dan 

Barang Penting

3.30 . 04  285.000.000,00  191.150.000,00 (93.850.000,00) (32,93)

3.30 . 04 . 2.02 Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan 

Barang Penting di Tingkat Pasar Kabupaten/Kota

 285.000.000,00  191.150.000,00 (93.850.000,00) (32,93)

 190.000.000,00  96.150.000,00 (93.850.000,00)Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan 

Barang Penting pada Pelaku Usaha Distribusi Barang dalam 1 

(Satu) Kabupaten/Kota

3.30 . 04 . 2.02 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(49,39)

 95.000.000,00  95.000.000,00  0,00 Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang 

Berdampak dalam 1 (satu) Kabupaten/Kota

3.30 . 04 . 2.02 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Pengembangan Ekspor3.30 . 05  469.905.800,00  417.713.800,00 (52.192.000,00) (11,11)

3.30 . 05 . 2.01 Penyelenggaraan Promosi Dagang melalui Pameran Dagang 

dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan yang terdapat 

pada 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

 469.905.800,00  417.713.800,00 (52.192.000,00) (11,11)

 232.665.800,00  180.957.800,00 (51.708.000,00)Pameran Dagang Nasional3.30 . 05 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(22,22)

DPA - BELANJA SKPD Halaman 2



REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

 237.240.000,00  236.756.000,00 (484.000,00)Peningkatan Citra Produk Ekspor3.30 . 05 . 2.01 . 05 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(0,20)

Program Standardisasi Dan Perlindungan Konsumen3.30 . 06  303.009.500,00  200.504.500,00 (102.505.000,00) (33,83)

3.30 . 06 . 2.01 Pelaksanaan Metrologi Legal berupa, Tera, Tera Ulang, dan 

Pengawasan

 303.009.500,00  200.504.500,00 (102.505.000,00) (33,83)

 116.188.100,00  65.104.100,00 (51.084.000,00)Pelaksanaan Metrologi Legal berupa, Tera, Tera Ulang3.30 . 06 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(43,97)

 186.821.400,00  135.400.400,00 (51.421.000,00)Pengawasan/Penyuluhan Metrologi Legal3.30 . 06 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(27,52)

3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN  1.268.638.300,00  854.099.300,00 (414.539.000,00) (32,68)

Program Perencanaan Dan Pembangunan Industri3.31 . 02  1.268.638.300,00  854.099.300,00 (414.539.000,00) (32,68)

3.31 . 02 . 2.01 Penyusunan, Penerapan dan Evaluasi Rencana Pembangunan 

Industri Kabupaten/Kota

 1.268.638.300,00  854.099.300,00 (414.539.000,00) (32,68)

 92.742.400,00  74.254.400,00 (18.488.000,00)Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Kebijakan 

Percepatan Pengembangan, Penyebaran dan Perwilayahan 

Industri

3.31 . 02 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(19,93)

 680.000.000,00  371.128.000,00 (308.872.000,00)Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan 

Sumber Daya Industri

3.31 . 02 . 2.01 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(45,42)

 495.895.900,00  408.716.900,00 (87.179.000,00)Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pemberdayaan 

Industri dan Peran Serta Masyarakat

3.31 . 02 . 2.01 . 05 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(17,58)

NIP 19750831 200312 1 003

Pengguna Anggaran

OLOAN HASUGIAN, STDEKMAN SITOPU, SE

PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Mengesahkan,

NIP 19670807 199703 1 001

 7.516.709.880,00  6.451.605.330,00 (1.065.104.550,00)Jumlah (14,17)

Sidikalang, 12 November 2021
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